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Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 29 dhe 34 té Ligjit 03/1-48 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité me ndryshimet dhe plotésimet e béra, Ligjin Nr. 07/L-041 Mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet alokimi i parakohshém nga ndarjet aktuale buxhetore t& organizatés buxhetore
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve me kod 320, né nén-programin Zgjedhjet me kod 14200,
pér té gjitha kategorité e shpenzimeve me qéllim t& organizimit dhe mbajtjes sé zgjedhjeve té
parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, sipas kérkesés s¢ datés 08 Janar 2021
t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

2. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me kod 320, pér ndarjen e mjeteve
financiare né shumé prej 165,850 euro, né nén programin Zgjedhjet me kod 14200 pér kéto
kategori té shpenzimeve:

2.1.  Shuma prej 22,250 euro né kategoriné shpenzimeve komunale, dhe
2.2, Shuma prej 143,600 euro né kategoriné e shpenzimeve kapitale dhe até pér kéto
projekte:

2.2.1. Shuma prej 140,000 euro pér projektin me kod 18716 - “Zhvillimi i softuerit t&
Qendrés sé numérimit dhe rezultateve” (buxhetuar né vitin 2020), dhe

2.2.2. Shuma prej 3,600 euro pér projektin - “Makiné pér pastrimin e dyshemeve”
(projektiri).

3. Mijetet nga pika 2. e kétij vendimi, merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232,
nén - programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve té
rezerves.

4. Né pérputhje me piken 1. t& kétij vendimi, orét e punés shtesé jashté orarit té rregullt t& punés
pér punonjésit e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, kalkulohen dhe paguhen sipas
legjislacionit né fuqi, nga ndarjet aktuale buxhetore né kategoriné paga dhe shtesa.

5. Obligohet Ministria e Financave dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij
vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.



Arsyetim

KQZ me Ligjin e Buxhetit ka t& ndara né programin e zgjedhjeve shumén prej 8,051,575 euro, té
cilat mund t€ pérdoren pér pérmbushjen e kétij obligimi.

Kérkesa e KQZ e datés 08.01.2020, sipas kétij vendimi pérmbushet pérmes alokimeve té
parakohshme té buxhetit tashmé té ndaré me Ligjin pér Buxhetin e vitit 2021 né mallra dhe
shérbime, si dhe ndarjes shtesé buxhetore né kategoriné e kapitaleve dhe shpenzimeve
komunale.

Pér pagesén e oréve t& punés jashté orarit, do té pérdoret ndarja aktuale buxhetore, ndérsa
kalkulimi dhe pagesa e tyre béhet sipas legjislacionit né fuqi, deri né kufirin e lejuar pér puné
jashté orarit.

Kryeministér né dgtyré' i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




